https://portal.beneficiosestudiantiles.cl/gratuidad
https://portal.beneficiosestudiantiles.cl/becas/becas-de-arancel?para_quien=12

272. Estas becas son incompatibles entre sí, salvo en el caso de que la suma total de los 

recursos obtenidos por un alumno beneficiario sea inferior a $1.150.000 (un millón ciento 

cincuenta mil pesos) y esta cifra no sobrepase el arancel real de la carrera. Asimismo, 

son incompatibles con la gratuidad.  

Tabla 3. Clasificación de Becas de Arancel según Institución de Educación Superior. 

Becas para 

Universidades del 

Consejo de Rectores